关于做好我校疫情防控期间党员干部学习教育工作的通知

各基层党委、党总支、直属党支部：

根据自治区党委组织部相关文件精神，结合我校实际，现就做好我校疫情防控期间党员干部学习教育有关事宜通知如下。
一、学习内容

习近平新时代中国特色社会主义思想，党的十九大以来习近平总书记最新重要讲话、重要文章；习近平总书记关于疫情防控工作的重要指示批示精神，党中央关于疫情防控工作的重要决策部署；习近平总书记关于脱贫攻坚的重要指示批示精神，党中央关于坚决打赢脱贫攻坚的重要决策部署。

二、学习形式

1.个人自学。依托学习强国APP设立的“新思想”“防控新型冠状病毒”等学习栏目，采取网上学习的形式进行。

2.研讨交流。以支部为单位组织开展。按照每周校党委宣传部下发的《教职工政治学习材料汇编》，利用网络即时通讯工具开展学习研讨交流。

3.讲微党课。以支部为单位组织开展。各基层党委、党总支、直属党支部以不忘初心、牢记使命，发挥党员在落实重大任务中的先锋模范作用为主要内容，确定主题。每周由党支部委员讲一次微党课，支部书记要带头讲党课。

4.撰写心得体会。党员干部结合个人自学、研讨交流、上党课的收获，每周撰写1份心得体会，字数控制在800字左右。

5.开展主题党日活动。由各基层党委、党总支、直属党支部确定主题，以党支部为单位，采取视频会议方式组织开展。

三、组织管理

1.加强领导。各基层党委、党总支、直属党支部要切实履行主体责任，党组织书记是第一责任人，要亲自安排、带头落实，班子成员要明确责任、各负其责。各党支部要精心组织好个人自学、研讨交流、党课党日活动，确保学习时间、学习内容、学习人员、学习效果“四个到位”。

2.迅速部署。各基层党委、党总支、直属党支部结合实际统筹考虑，制定学习方案和计划，对每周学习内容时间、研讨交流、党课党日、检查指导等提出明确要求。要通过视频形式召开党支部书记会议作出部署，教育引导广大党员干部坚决服从疫情防控大局，服从组织安排，始终保持良好的精神状态，积极主动参加学习，确保学习教育有序有效开展。要严格落实保密要求，确保学习期间不发生失密泄密问题。

3.评估效果。各基层党支部要安排专人梳理个人自学、研讨交流发言情况，定期对党员干部的学习情况进行评估，指出存在问题，明确努力方向。各基层党委、党总支、直属党支部班子成员要带头参加所在支部的研讨交流，掌握支部学习研讨情况，加强指导，进行点评。各基层纪委要切实加强监督管理。

4.成果展示。各基层党委、党总支、直属党支部要适时对党员干部在疫情防控期间的学习笔记、研讨发言、心得体会“学习强国”学习使用情况进行梳理，采取组织党员干部研讨等多种方式交流优秀学习成果，并及时将优秀学习成果报送至校党委宣传部，适时在校园网主页进行集中展示。

5.强化指导。各基层党委、党总支、直属党支部要把疫情防控期间参加学习情况纳入党员民主评议和干部平时考核。校党委组织部要及时跟进了解党员干部学习情况，作为考察评价干部日常表现的途径之一，记录在案、分析研判。对学习成效明显、表现突出的，以适当方式进行奖励，存在问题的及时批评纠正。

各基层党委、党总支、直属党支部于3月11日18：00前将学习实施方案报校党委组织部田永虎（微信：15609916931）。校党委组织部将适时抽查学习教育情况。

联系人及联系电话：

校党委组织部：

匡延昌，13899993980；  田永虎，15609916931。

校党委宣传部：

刘春海，15099609905；  赵  敏，15199456860。

附件：

新疆农业大学疫情防控期间主题党日参考主题

新疆农业大学疫情防控期间党员干部学习教育情况周统计表

中共新疆农业大学委员会组织部

2020年3月7日

附件1：

新疆农业大学疫情防控期间主题党日参考主题

1.不忘初心当先锋，立德树人为良师

2.牢记使命跟党走、红色基因代代传

3.不忘服务农业初心 牢记乡村振兴使命

4.疫情防控，党员先行

5.疫情防控不放松，脱贫攻坚不懈怠

6.“学习新思想”手书诵讲活动

7.“接力诵读党章，传承红色基因”系列党日活动

8.让爱国主义旗帜在战“疫”中飘扬
9.发挥社会治理优势，下好疫情防控“一盘棋”

10.大疫当前，当磨砺科技杀毒之刃

11.学习道德模范精神，弘扬中华传统美德

12.党员荐书，书香育人

附件2：

新疆农业大学疫情防控期间党员干部学习教育情况周统计表

（每周一上午12：00前报送）

	党组织名称
	人数
	个人自学
	研讨交流
	讲微党课
	心得体会
	主题党日

	总数
	中共党员人数
	学习强国学习平均分
	其中处级干部平均分
	人次
	其中处级干部人次
	主讲人次
	其中处级干部人次
	覆盖

人数
	撰写

人数
	其中处级干部人数
	开展

次数
	覆盖

人数

报送人：             联系电话：                审核人：